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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 60,146,938 32,954,755
1 Banka 1.1 60,146,938 32,954,755
2 Arka 1.2 0 0
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomikd 2.1 0 0
2 Aksionet e veta 242 0 0
3 Te tjera Financiare 2.3 0 0
P Té drejta té arkétueshme 3 92,059,832 95,707,252
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 91,558,647 92,779,539
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 312 0 0
3  Nga njésité ekonomike ku ka interesd 3.3 0 0
4 Té tjera 3.4 501,185 2,927,713
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 0
P> Inventarét 4 147,760,191 158,324,976
1 Léndé e paré dhe materiale té konsun 4.1 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprody 4.2 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0 0
4  Mallra 44| 147,760,191 158,324,976
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrit 4.5 0 0
6  AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0
P> Shpenzime té shtyra 5 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konst; 6
1 |TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA] 299,966,961 286,986,983
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike b 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonon 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike H 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonon 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatd 7.5
6  Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 13,132,680 13,654,857
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 13,132,680 13,654,857
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4  Parapagime pér aktive materiale dhe 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tre| 10.1
2  EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
II1 | TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 13,132,680 13,654,857 /e’
AKTIVE TOTALE 313,099,641 300,641,840|/(5. /




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shen. 2015 2014
3 Detyrime afatshkurtra: 13 142,178,631 150,238,342
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4] 129,911,988| 149,924,490
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrd 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénd{ 13.8 11,099,186 281,013
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,167,457 32,839
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 142,178,631 150,238,342
P> Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme : 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrd 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 _Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 142,178,631 150,238,342
P Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P> Kapitali i Nénshkruar 23 136,000,000] 115,444,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 14,403,498 13,019,041
1 Rezerva ligjore 26.1 14,263,678 12,879,221
2 Rezerva statutore 26.2 139,820 139,820
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 20,517,512 21,940,457
Totali i Kapitalit 170,921,010 150,403,498
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 313,099,641




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 886,318,474 919,698,371
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n 30 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -794,927,211| -825,143,389
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -794,927,211| -825,143,389
2 Té tiera shpenzime 33.2 0 0
P |Shpenzime té personelit 34 -17,764,551 -14,484,730
1 Paga dhe shpérblime 341 -15,388,068| -12,418,963
2 Shpenzime fe sigurimeve .shoqerore/shendetsore (paragitur ve 34.0 -2.376.483 2,065,767
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,943,977 -2,381,564
P |Shpenzime té tjiera shfrytézimi 37 -45,677,890| -50,901,703
P |Té ardhura té tjera 38 -37,600 -24,541
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq 38 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve g 38.0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda g ;
Interesa tf) arkétueshém q’f}e. t? ardhura'te ljera té ng;as'hme (d 38.3 -37,600 24,541
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mi a9
aktive afatshkurtra
> [Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur veg 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 0 0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 24,967,245 26,762,444
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -4,449,733 -4,719,013
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -4,449,733 -4,719,013
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3 0
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 20,517,512 22,043,431
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 20,517,512 22,043,431
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitjq 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 20,517,512 22,043,431
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitjd X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 912,972,558 | 1,065,852,382
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -873,835,923 [-1,049,599,454
Pagesa té tjera -4,636,588 | -6,360,000
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -4,487,333 -6,054,107
Interes i paguar -37,600 -24,541
Tatim fitimi i paguar -4,449,733 -6,029,566
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 30,012,714 3,838,821
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,820,531 -6,448,879
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera 0 0
Arkétime nga shilja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,820,531 -6,448,879
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té vela 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 27,192,183 -2,610,058
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 32,954,755 35,564,813
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
60,146,938 32,954,755




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

hkrua

.

i i néns

Kapital

Primi i lidhur me

kapitalin

imi

Rezerva Rivlerés

igjore

.

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

88,882,000

11,480,839

139,820

27,960,382

128,463,041

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

88,882,000

11,480,839

139,820

27,960,382

128,463,041

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér

0

Fitimi / Humbja e vitit

21,940,457

21,940,457

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése:

0

Totali i t&¢ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

26,562,000

1,398,382

-27,960,382

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

[T E—0 I — 0

— 0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

115,444,000

12,879,221

139,820

21,940,457

150,403,498

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

115,444,000

12,879,221

139,820

21,940,457

150,403,498

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

20,517,512

20,517,512

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

0

T€ ardhura totale gjithépérfshirése per

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

20,556,000

1,384,457

-21,940,457

Dividendé t& paguar

0
0
0
0

Totali i transaksioneve me pronarét e

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

136,000,000

14,263,678

139,820

20,517,512

170,921,010




